

جزئیات مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی اعلام شد

ستاد گرامیداشت نخستین سالگرد شهادت سردار سلیمانی در ۲ ماه مانده به سالگرد ترور فرمانده شهید سپاه قدس آغاز به کار کرد. روز گذشته نشست خبری ستاد سالگرد شهادت سردار سلیمانی در باغ‌موزه دفاع‌مقدس برگزار شد و حسین امیرعبداللهیان، رئیس این ستاد جزئیات برنامه سالگرد شهادت این شهید والا مقام را اعلام کرد.

امیرعبداللهیان در نشست دیروز با بیان اینکه دستور ترور شهید سلیمانی توسط تروریست شماره یک جهان صادر شده، بیان داشت: از ماه‌ها قبل دوستداران سردار در ایران و منطقه و آمریکای لاتین و آمریکا و اروپا ایده‌هایی برای گرامیداشت مقام سردار و نخستین سالگرد شهادت ایشان مطرح کردند، لذا مسؤولان بر آن شدند برای مراسم نخستین سالگرد شهادت این شهید بزرگوار، ستادی تشکیل دهند و در مراحل مختلف اطلاع‌رسانی‌ها از اقدامات انجام می‌شود. وی تأکید کرد: ستاد گرامیداشت نخستین سالگرد شهید سلیمانی در سایر استان‌ها، در سطح منطقه و جهان برنامه‌هایی را بر گزار می‌کند. در زمان شهادت سردار شهید در ۵۱ نقطه مراسمات خودجوش مردمی برگزار شد و امسال ستاد با درخواست‌های بیشتری برای برگزاری مراسم روبه‌رو است.

وی در پاسخ به سوالی درباره برنامه‌های در نظر گرفته شده برای مراسم نخستین سالگرد شهادت سردار سلیمانی اظهار داشت: در بنیاد شهید سلیمانی برنامه‌های مراسم سالگرد در هر دو بعد حضوری و وبیناری خواهد بود و اگر شرایط اجازه دهد، برنامه‌ها به صورت حضوری خواهد بود. امیرعبداللهیان تأکید کرد:با توجه به محل تدفین و مزار مطهر سردار در کرمان مراسمی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای کرمان و تهران پیش‌بینی شده است اما به لحاظ علاقه‌مندی و پیگیری مردم از سراسر ایران و کشورهایی از منطقه و جهان، برنامه‌ها در سراسر جهان و شهرهای مختلف مورد توجه قرار گرفته است.

وی همچنین گفت: ستاد مرکزی در ذیل خود ستادهای فرعی متعددی به تعداد استان‌ها در کشور دارد و در هماهنگی با سایر کشورها نیز کارگروه‌ها و ستادهای مشخصی دارد. وی با اشاره به برنامه‌های اولیه‌ای که ستاد برای نخستین سالگرد شهادت سردار سلیمانی در نظر گرفته است، عنوان کرد: فیلم مستندی از ۱۴ روز آخر زندگی افتخار آفرین سردار سلیمانی در ایام سالگرد شهادت ایشان به نمایش در خواهد آمد و از برخی آثار سردار شهید سلیمانی به صورت مکتوب رونمایی خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد:بخش‌های قابل انتشار این خاطرات در نخستین سالگرد ایشان منتشر خواهد شد و در کنار آن طراحی‌ای برای اهدای جایزه بین‌المللی سردار سلیمانی انجام شده است.

سردار سلیمانی هم‌زمان با برگزاری مراسم سالگرد ایشان تحت برنامه ویژه‌ای در هماهنگی با ستاد ملی کرونا بر گزار خواهد شد. برگزاری کنگره علمی بررسی ابعاد شخصیتی

سردار شهید سلیمانی و مکتبش از دیگر برنامه‌هایی است که مورد توجه ستاد قرار دارد.

■ ■ ■

درخواست مجلس از وزارت امور خارجه برای احضار سفیر فرانسه

۱۳۰ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با امضای بیانیه‌ای از وزارت امور خارجه در خواست کردند در پاسخ به اظهارات اخیر دولتمردان فرانسه، سفیر این کشور را احضار کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان در بخشی از این بیانیه آمده است: ما نمایندگان ملت بزرگ ایران اسلامی اعم از مسلمان، مسیحی و آشوری ضمن شرم‌آور توصیف کردن این اقدام سخیف و شیطانی، به دولتمردان فرانسه تذکر می‌دهیم ضمن ابراز ندامت صریح از این اقدام شنیع و غیرانسانی از تمام ملت‌های مسلمان جهان دلجویی و عنذ خواهی کنیم در غیر این صورت ختم جامعه مسلمانان جهان و تمام موحدان جهان و مومنین الهی را نسبت به سیاست‌های اتخاذی و رفتار خود متوجه خواهند کرد. همچنین از وزارت امور خارجه خواستاریم هر چه سریع‌تر نسبت به واکنش و احضار سفیر کشور فرانسه اقدام و مراتب اعتراض اینجانبران را به ایشان اعلام کند.

عوامل شکل گیری بحران‌ها ناشی از نقش آفرینی قدرت‌های خارجی است

فرمانده کل ارتش در سسی‌وچهارمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی در «وینتار مبنای و چالش‌های دینی و معنوی در مواجهه با بلائسا و مصائب» گفت: جهان اسلام در جغرافیای وسیعی گسترش یافته است و از کرانه‌های اقیانوس اطلس تا جنوب غرب آسیا و از شمال شرق آسیای مرکزی تا جنوب شرق قاره کهن ادامه می‌یابد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدارحجیم موسوی ظرفیت‌های عظیم معنوی، مادی و انسانی که در ۵۷ کشور اسلامی قرار گرفته از جنبه‌های فرهنگی و تاریخی، جغرافیایی، ژئوپلیتیک، سیاسی، اقتصادی و دفاعی موقعیت ممتازی را نصیب مسلمانان کرده است. سرلشکر موسوی گفت: با توجه به راهبردهای قدرت‌های استکباری و سیاست‌های نادرست برخی کشورهای اسلامی، امروز جهان اسلام با بحران‌های جدی مواجه شده است؛ فلسطین، یمن، لبنان، سوریه، عراق، افغانستان و مناطق کشمیر و قفقاز با ناآرامی و خشونت دغد ست و پنجه نرم می‌کنند.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران که کانون الهام‌بخش و محور مقاومت در برابر دشمن است، با فشارهای سیاسی، تهدیدات نظامی و تحریم‌های ظالمانه اقتصادی مورد هجوم همه‌جانبه دشمن قرار گرفته است و گوشه‌ای دیگر از پهنه اسلام را به دلیل همجواری با دشمن صهیونیستی با دخالت‌های سیاسی و امنیتی دچار ناآرامی و آشوب کرده‌اند. امیر سرلشکر موسوی گفت: بخش اعظم عوامل شکل گیری این بحران‌ها ناشی از نقش آفرینی قدرت‌های خارجی است که اساسا گسترش انوار روشنگر اسلام را برنمی‌تابند. متأسفانه بعضی عوامل نیز ناشی از سیاست‌ها و رفتارهای واگراکنه در داخل جهان اسلام است که به دور از عقلانیت و مبانی دینی است.

گروه سیاسی: با نزدیک شدن به روز انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، رسانه‌های اصلاح‌طلب در عقب‌گردی آشکار نسبت به احتمال بازگشت بایدن (در صورت پیروزی در انتخابات) به برجام تردید جدی وارد کردند؛ تردیدی که البته می‌تواند یک تقلای سیاسی برای فرار از پاسخگویی به سوالات افکار عمومی باشد. به گزارش «وطن امروز»، تلاش برای برجسته‌سازی اختلافات ۲ حزب جمهوری خواه و دموکرات آمریکا به عنوان بخشی از رویکرد ثابت رسانه‌ها و فعالان سیاسی جریان اصلاح‌طلب در سال‌های اخیر تعریف می‌شده است؛ اقدامی که در سطح اولیه سعی می‌کند با تعریف «آمریکای دموکرات» به عنوان آمریکایی منطقی، اهل مدارا و آماده تعامل در برابر «آمریکای جمهوری خواه» به عنوان آمریکایی سستیزه‌جو، جنگ‌طلب و متخاصم، مذاکره با دموکرات‌ها را از یک گزینه تبدیل به یک اضطرار کند و از سوی دیگر شکست ایده سیاست خارجی خود را که در قالب برجام نمایان شده بود در قالب خوی طغیانگر جمهوری‌خواهان توجیه کند.

در چنین موقعیتی الگوی آشکار و ثابت اصلاح‌طلبان در ماه‌های اخیر با نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا حول این محور تعریف می‌شد که آنان با اغراق بیش از حد در تعیین‌کننده بودن نتیجه این انتخابات برای آینده سیاسی و اقتصادی ایران تلاش داشتند این پیشفرض را تقویت کنند که رای آوردن بایدن دموکرات می‌تواند آغازی بر مجموعه تحولات اقتصادی به شمول بایدن باشد. این مساله تا آنجا پیش رفت که عمده رسانه‌های این جریان وظیفه رپورتاژ بایدن را به عهده گرفته و حتی در مواردی او را «رویای ایرانی آبان ۹۹» توصیف کردند(!) تبدیل شدن رسانه‌های اصلاح‌طلب به ستاد انتخاباتی جو بایدن البته در یک هدف‌گذاری بلندمدت پیگیری می‌شد و آنها که بخوبی از سقوط آشکار پایگاه اجتماعی و اعتبار خود

سرنوشت برجام، سنجه افکار عمومی

گذر زمان و نزدیک شدن به روز انتخابات آمریکا اما روی دیگری از واقعیت احتمالی آمریکا پستارامپ را به رسانه‌های اصلاح‌طلب و مجموعه حامیان روحانی نشان داد. روحانی که سال ۹۲ با طرح یک وضعیت مطلوب از ایران پساپرجامی پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری شده بود، در سال پایانی دولت خود مدعی عبور از «تحریم اقتصادی» به «جنگ اقتصادی» شده و بازگشت به شرایط تحریمی پیشاپرجامی را تبدیل به آرزوی عموم ایرانیان کرده است؛ در چنین موقعیتی حالا حامیان سیاسی و رسانه‌های همسو با دولت وی، مشغول آزمون‌زومنی جدید برای طرح یک امید عمومی نسبت به گزینه کاخ سفید بودند. در میان این دو روایت، آنچه تفاوت کرده موقعیت این جریان در سال ۹۹ نسبت به ۹۲ است. آنها اگر سال ۹۲ مذاکره با آمریکا ایوپاما را به عنوان نسخه‌ای تضمین‌کننده تجویز می‌کردند، حالا در سال ۹۹ باید پیرامون سرنوشت آن نسخه گمانه‌زنی کنند. به عبارت دیگر، حالا سنجه افکار عمومی در برابر طرح آنان نه پیرامون یک توافق در آینده، که سرنوشت توافقی است که آنها ۵سال پیش با افتخار هر چه تمام‌تر آن را امضا کردند و مدعی شده بودند که دیگر هیچ کس نمی‌تواند ساختمان تحریم را بازسازی کند.

با خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت ۹۷ و شکست آشکار ایده سیاست خارجی دولت، هم مقامات دولتی و هم رسانه‌های همسو با دولت تلاش کردند با منتسب کردن این نقض به عمل شخص رئیس‌جمهور آمریکا، از حیثیت و ذات برجام دفاع و آن را قربانی طمع یک رئیس‌جمهور جمهوری خواه تفسیر کنند اما روی کارآمدن یک رئیس‌جمهور دموکرات فضا را کمی شنیع کرد که فشار بیش‌تر بر ایران است. حال ترامپ جنم برای این تفسیر نیز دگرگون می‌کند و اگر در صورت انتخاب بایدن، او به توافقی که در دولت دموکرات‌ها منعقد شده است بازنگردد، دیگر امکان دفاع از برجام و منتسب کردن شکست آن به پیمان‌شکنی ترامپ را از میان بر می‌دارد.

در افکار عمومی آگاهی یافته بودند سعی می‌کردند با تقویت احتمال پیروزی بایدن، روی کار آمدن نماینده حزب دموکرات را به مثابه بخشی از پروژه تبلیغاتی خود در ماه‌های منتهی به انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ در دستور کار قرار دهند. طرح این ایده که مشکلات امروز به علت خروج آمریکای جمهوری خواه از برجام بوده است در سخنان رئیس‌جمهور نیز مشاهده شد و روحانی از عملکرد دولت خود رونمایی کرد. بر مبنای این ایده، هر قدر که روی کار بودن ترامپ جمهوری خواه می‌توانست به امتداد وضعیت نامطلوب اقتصادی منتهی شود، پیروزی بایدن دموکرات نمادی از بازگشت به گذشته و احیای و برجام به شمار می‌رفت. اما مانور تبلیغاتی جریان اصلاحات برای گره زدن امید عمومی جامعه به احتمال پیروزی

بایدن و متعاقب آن طرح لزوم روی کار ماندن جریان غرب‌گرا در قدرت برای تمبربخش کردن انتخابات بایدن اما با واکنش‌های متعددی در میان کارشناسان و تحلیلگران همراه بود؛ از جمله طرح این مساله که اساسا دولت احتمالی بایدن لزومی نمی‌بیند پراحتی از ثمره درخت ترامپ چشم‌پوشی کرده و نظام تحریمی علیه کشورمان را که مهم‌ترین سلاح واشنگتن به حساب می‌آید خلع کند. به رغم این تحلیل‌ها اما شبکه رسانه‌ای اصلاح‌طلبان تمام تلاش خود را معطوف به تثبیت این گزاره کرد که با اتمام آمریکا جمهوری خواه و روی کار آمدن آمریکای دموکرات، آمریکای اهل مدارا جای آمریکای متخاصم را گرفته و نظام تحریم‌های این کشور علیه ایران را به حالت پیش از خروج از برجام بازمی‌گرداند.

تولید تمام نیازهای نیروهای مسلح به دست متخصصان ایرانی



رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی ارتش گفت: ملت ایران مطمئن باشند همه نیازهای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعم از هوایی، زمینی و دریایی به دست دانشمندان و متخصصان ایرانی تولید می‌شود. به گزارش ارتش، امیر سرتیپ پوردستان افزود: با توانمندی‌های بسیار خوبی که داریم، تهدیدهای دشمن را رصد می‌کنیم و متناسب با تهدیدات، قابلیت دفاع لازم را ایجاد کرده‌ایم.

باوجودابر از تمایل اولیه به بایدن اما اکنون جریان غرب‌گرا در ایران نسبت به عواقب پیروزی نامزددموکرات‌ها و عدم بازگشت بدون پیش‌شرط او به برجام دچار دلهره شده‌است

۲سر باخت اصلاح‌طلبان



تراکم و بایدن، دوسر باخت اصلاحات

رفتار سینوسی جریان غرب‌گرا در مواجهه با انتخابات آمریکا و احتمال پیروزی بایدن نشان از یک تناقض آشکار تئوریک و همچنین بیم و امیدوی توأمان دارد. این جریان در حالی سعی می‌کند بزک کردن بایدن برای آغاز تعاملات با دولت او را مقدمه‌چینی کند که در سال‌های اخیر نیز بارها از لزوم مذاکره با ترامپ سخن به زبان آورده بود و حتی پس از شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی توسط دولت آمریکا که نشان از یک تجاوز آشکار به حاکمیت ملی ایران داشت باز بر این ایده پافشاری کرد. تذبذب جریان غرب‌گرا در مواجهه با آمریکا دموکرات و جمهوری خواه بیش از هر چیز نشان از فقدان یک برنامه در میان آنان دارد، به گونه‌ای که «مذاکره تحت هر شرایط» ثابت‌ترین ایده اصلاح‌طلبانی است که همواره ادعای زمان‌شناسی در برخورد با آمریکا را داشته‌اند.

مضاصف بر اینتها انتخاب ترامپ یا بایدن در هر شکلی می‌تواند به مثابه بحرانی جدی برای جریان غرب‌گرا و حامی دولت به حساب آید. آنها از سوئی همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبد بایدن گذاشته‌اند و پیروزی ترامپ به عنوان نماد خروج از برجام باعث پایان مطلق اعتماد عمومی به گزینه‌ها و ایده‌های سیاسی این جریان می‌شود و از سوی دیگر با رای آوردن بایدن و عدم بازگشت بدون پیش‌شرط او به برجام (مسأله‌ای که حالا رسانه‌های اصلاح‌طلب نیز به آن اقرار می‌کنند) تمام ادعاهای این جریان در زمینه کارآمدی برجام بی‌اعتبار می‌شود. آنها که در تمام ۲ سال اخیر در مواجهه با فشار افکار عمومی در زمینه نتایج برجام، شکست برجام را به پیمان‌شکنی کاندیدای جمهوری خواه منتسب می‌کردند در صورت عدم بازگشت کاندیدای دموکرات به برجام، ناگزیر باید اقرار به ناکارآمدی این توافق کننده؛ اقرازی که البته ممکن است پیشنهاد محاکمه مسببان آن را نیز در فضای افکار عمومی به وجود آورد.

تردید در قلب ستاد انتخاباتی بایدن

انتخابات حساس کرده بود، نتیجه‌گیری می‌شود. «رفتار ایران همواره به رفتار آمریکا بستگی دارد. از این‌رو است که باید گفت سوم نوامبر نه پایان جهان است و نه یک شروع بسیار متفاوت». پیروزی بایدن برای ایران« در روز ۲۸ مهرماه نوشته بود: «ندهای روبرو پینانه به در این باورند که بازگشت بایدن به معنای قطع تحریم‌ها و بازگشت او به برجام است. در واقعیت آنچه بایدن می‌خواهد این است که اگر تهران با پایبندی دقیق به توافق هسته‌ای بازگردد، ایالات‌متحده به عنوان نقطه آغازین برای مذاکرات بعدی است که به این توافق بازمی‌گردد. «قطعه آغازین برای مذاکرات بعدی» را باید به عنوان کلیدواژه بایدن در نظر گرفت. ایران باید به

حالی در روزهای اخیر بالا گرفته است که این رسانه‌ها



ادبیات رسانه‌های اصلاح‌طلب و جریانات همسو در زمینه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در روزهای اخیر به شکل محسوسی تفسیر کرده است. آنچه‌جان گفته شد آنها پس از ماه‌ها رپورتاژ هدفمند برای بایدن و طرح امیدهای واهی نسبت به وضعیت پسانتخاباتی آمریکا، حالا در حال ملایم کردن فضا و کاهش مطالبات عمومی نسبت به پیروزی احتمالی کاندیدای دموکرات هستند، تا جایی که رسانه‌های اصلی این جریان در روزهای گذشته بارها نسبت به عدم تغییر جدی رفتار آمریکا با روی کار آمدن یک رئیس‌جمهور دموکرات هشدار دادند و تلاش کردند از موج مطالبات عمومی که پس از رای آوردن احتمالی بایدن به وجود می‌آید بکاهند.

روزنامه ایران- رسانه رسمی دولت- روز گذشته در گزارشی تحلیلی در زمینه سناریوهایی پس از رای آوردن بایدن یا ترامپ نوشت: «موفقیت جو بایدن نیز تفاوت زیادی را در صورت مسأله اختلافات ایران و آمریکا ایجاد نمی‌کند. او همان مطالباتی را از تهران دارد که ترامپ در ۴ سال گذشته بر آنها پافشاری کرده است. اعتراض بایدن نیز همان مطالباتی را از تهران دارد که ترامپ در ۴ سال گذشته بر آنها پافشاری کرده است. اعتراض بایدن نیز همان مطالباتی را از تهران دارد که ترامپ در ۴ سال گذشته بر کرده است. حال ترامپ باید و نتواند از اقدام‌های ضدایرانی ترامپ از یک بدون مشارکت دادن متحدان اروپایی آمریکاست… جو بایدن و دونالد ترامپ هر دو راهبرد مشترکی را دنبال می‌کنند که فشار بیش‌تر بر ایران است. برای این تفسیر نیز دگرگون می‌کند و اگر در صورت انتخاب بایدن، او به توافقی که در دولت دموکرات‌ها منعقد شده است بازنگردد، دیگر امکان دفاع از برجام و منتسب کردن شکست آن به پیمان‌شکنی ترامپ را از میان بر می‌دارد.

گزارشی درباره طرح جمهوری اسلامی ایران برای حل مناقشه قره‌باغ

نسخه ایرانی صلح



برای حل دائمی مناقشه قره‌باغ و تصویب آن توسط مقامات عالی کشور خبر داد و پس از آن عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه در سفری به منطقه این طرح را در باکو، مسکو و ایروان و همچنین آنکارا به مقامات این کشورها ارائه کرد.

سیدعباس عراقچی در ادامه سفر منطقه‌ای خود به جمهوری آذربایجان، روسیه و ارمنستان و در آخرین مقصد این سفر یعنی آنکارا، پس از دیدار و گفت‌وگو با «سدات اوتال» معاون وزیر خارجه ترکیه، رویکرد کنش‌های درگیر در مناقشه قره‌باغ در مواجهه با طرح جمهوری اسلامی ایران را مثبت خواند. معاون سیاسی وزیر امور خارجه ضمن برشمردن ویژگی‌های طرح جمهوری اسلامی برای حل مناقشه قره‌باغ از جمله داشتن رویکرد منطقه‌ای، به ناتوانی گروه مینسک در حل بحران قره‌باغ اشاره کرد و افزود: مکانیسم‌های دیگر مثل گروه مینسک را رد نمی‌کنیم، طرح ما هم جایگزین ابتکارهای مینسک نیست، بلکه مکمل آن است و ما درصدد هستیم که از طریق یک رویکرد منطقه‌ای و با به‌کارگیری همه بازیگران موثر منطقه برای حل این بحران، به تلاش‌های جاری گروه مینسک کمک کنیم و نقاط ضعف آن را پوشش دهیم.

عراقچی همچنین درباره طرح پیشنهادی ایران گفت: ما منتظر بررسی طرح و دریافت پاسخ از سوی ۴

کشور (آذربایجان، روسیه، ارمنستان و ترکیه) در یک فاصله کوتاه هستیم تا با معاون وزیر امور خارجه در ادامه بیان کرد: این اصول شامل پذیرش همگان قرار بگیرد، راه را برای حل‌وفصل بحران قره‌باغ هموار کنیم.

همچنین سیدعباس عراقچی به عنوان فرستاده ویژه جمهوری اسلامی ایران برای حل مناقشه قره‌باغ طی گفت‌وگو با خبرگزاری ریانوستی روسیه ابعاد طرح ابتکاری ایران را تشریح کرد. عراقچی درباره ابتکار تهران براسی دست‌یابی به صلح در قره‌باغ و اینکه آیا این به معنای تشکیل فرمت جدید مذاکره‌ای برای حل‌وفصل بحران در قره‌باغ با کشورهای ویژگی طرح ایران این است که یک رویکرد منطقه‌ای دارد و باید از طریق همین رویکرد منطقه‌ای و با مشارکت کشورهاییکه این به منطقه تاثیرگذار هستند با این بحران مبارزه کنیم. طبیعتا روسیه از مهم‌ترین این کشورهاست و همین‌طور ترکیه.

وی افزود: ویژگی دوم این طرح واقع‌بینی آن است و توجه به واقعیات. همان‌طور که می‌دانید تاکنون ۳ دور آتش‌بس در قره‌باغ برقرار شده که شکست خورده است. به نظر یکی از دلایلش این است که واقعیت منطقه و واقعیات میدانی در آن لحاظ نشده است. طرح جمهوری اسلامی ایران در واقعیت آتش‌بس را به مرحله دوم می‌برد و

در قدم اول بر یکسری اصول تأکید می‌کند و از کشورهای درگیر می‌خواهد که آنها هم پایبندی خودشان را ثابت کرده و علان آن را نشان دهند و به آن احترام بگذارند.

معاون وزیر امور خارجه در ادامه بیان کرد: این اصول شامل پذیرش همگان قرار می‌گیرد، راه را برای حل‌وفصل بحران قره‌باغ هموار کنیم.
همچنین سیدعباس عراقچی به عنوان فرستاده ویژه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با معاون وزیر امور خارجه در ادامه یادآور شد: ما خیلی دقت داریم و در تبیین این پیشنهاد واقعیت صحنه درگیری و اهداف هر ۲ طرف را در نظر بگیریم یعنی هم آذربایجان و هم ارمنستان و به شکلی آن را طراحی کنیم که قابل پذیرش باشد و کشورهای همین رویکرد منطقه‌ای و با حضور و مشارکت داشته باشند و امیدوار هستیم که این طرح بتواند راهی برای صلح پایدار در منطقه قره‌باغ ایجاد کند. وی متذکر شد: البته کار به این راحتی نیست و

مشکلات عدیده‌ای وجود دارد، از جمله دخالت‌های از خارج از منطقه و توسست کسانیکه وجود دارد که چندان تمایلی به صلح در این منطقه ندارند. عراقچی خاطر نشان کرد: تلاش‌ها و ابتکار جمهوری اسلامی ایران نافی سایر ابتکارات و تلاش‌ها برای حل‌وفصل این مناقشه نیست اما معتقدیم بحران‌های منطقه‌ای، دراحل منطقه‌ای دارند.